АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26 февраля 2014 года     № 10
Об утверждении плана мероприятий

по росту доходов, оптимизации расходов

и совершенствованию долговой политики

в Клопицком сельском поселении на
2014-2016 годы

     В соответствии с письмами Минфина России от 18 октября 2013г. № 06-03-05 и от 22 октября 2013 г. № 06-03-05/1 письмом комитета финансов Ленинградской области от 29 октября 2013 года № 20-09-492 , в целях принятия мер по обеспечению и сбалансированности бюджетов муниципальных образований Ленинградской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Клопицком сельском поселении на 2014-2016 годы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Сектору экономики и финансов ежеквартально, не позднее 5 дней по истечении отчетного периода, предоставить отчет об исполнении плана мероприятий по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

Клопицкого сельского поселения                                                 С.И.Кононцев
Приложение №1

к постановлению

администрации Клопицкого
сельского поселения

ПЛАН

Мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

и совершенствованию долговой политики в Клопицком сельском поселении на 2014-2016 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	I.  Направления роста доходов бюджета

	1
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование  предпринимательской активности

	1.1
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных решениями Совета депутатов Клопицкого сельского поселения  №7 от 08.11.2005 года «О налоге на имущество физических лиц» и №8 от 08.11.2005 года «О земельном налоге»(с изменениями)
	2 квартал
	Ведущий специалист по земельным и имущественным налогам
Сектор экономики и финансов

	Увеличение поступлений в бюджет Клопицкого сельского поселения

	1.2.
	Предоставление результатов оценки эффективности налоговых льгот
	2 квартал
	Сектор экономики и финансов

	Увеличение поступлений в бюджет Клопицкого сельского поселения

	1.3.
	Внесение проекта решения Совета депутатов Клопицкого сельского поселения « Об отмене признанных неэффективными налоговых льгот»
	По мере необходимости
	Ведущий специалист по земельным и имущественным налогам

	Увеличение поступлений в бюджет Клопицкого сельского поселения

	2

	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам  и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Разработка и утверждение комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в  бюджет Клопицкого сельского поселения
	2014-2016 годы
	Сектор экономики и финансов

	Сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет сельского поселения и недопущение её роста

	2.2
	Реализация комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в  бюджет Клопицкого сельского поселения
	Ежеквартально
	Сектор экономики и финансов

	Сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет сельского поселения и недопущение её роста

	2.3
	Организация и проведение заседаний комиссии по недоимке по  вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей  в бюджет поселения
	Ежеквартально
	Ведущий специалист по земельным и имущественным налогам

	Сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам зачисляемым в бюджет Клопицкого сельского поселения и недопущения её роста.

	2.4
	Обеспечение выполнение показателей Прогноза социально-экономического развития Клопицкого сельского поселения .
	Ежеквартально
	Специалисты администрации Клопицкого сельского поселения
	Увеличение налоговых поступлений в бюджет сельского поселения и сокращение просроченной задолженности

	2.5
	Осуществление мониторинга задолженности по заработной плате в разрезе предприятий
	Ежеквартально
	Сектор экономики и финансов

	Отсутствие задолженности по оплате труда

	3

	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения собираемости налоговых доходов

	3.1
	Разработка совместных мероприятий по увеличению доходов бюджета Клопицкого сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	Весь период
	Ведущий специалист по земельным и имущественным налогам
Сектор экономики и финансов

	Увеличение поступлений в бюджет Клопицкого сельского поселения и повышение эффективности налогового администрирования

	3.2
	Реализация мероприятий по увеличению доходов бюджета Клопицкого сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	ежеквартально
	Специалисты администрации Клопицкого сельского поселения
	Увеличение поступлений в бюджет Клопицкого сельского поселения и повышение эффективности налогового администрирования

	4
	Обеспечение взаимодействия с территориальными органами Государственной инспекции по безопасности дорожного движения в целях повышения собираемости штрафов за нарушение законодательства РФ о безопасности дорожного движения

	4.1
	Обеспечить взаимодействие с Государственной инспекцией по безопасности дорожного движения
	Весь период
	Главный специалист администрации Клопицкого сельского поселения

	Повышение уровня поступления штрафов

	5
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	5.1
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий Администрации Клопицкого сельского поселения
	Весь период
	Ведущий специалист по земельным и имущественным налогам

	Оптимизация состава муниципального имущества

	5.2
	Рассмотрение возможности приватизации имущества
	Весь период
	Ведущий специалист по земельным и имущественным налогам

	Подготовка Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период

	II. Направления оптимизации расходов бюджета, проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.
	Взвешенный подход к участию в областных  целевых программах с учетом возможности местного бюджета по обеспечению обязательного  объема финансирования
	Весь период
	Сектор экономики и финансов

	Обеспечение мероприятий, позволяющих сократить расходы бюджета на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности

	2

	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления, в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	2.1
	Выявление и ликвидация дублирующих муниципальных функций
	Весь период
	Глава Клопицкого сельского поселения
	Оптимизация состава и полномочий органов  местного самоуправления, результатом которой должно стать сокращение дублирования функций и полномочий.

	2.2
	Нормирование управленческих расходов в части материальных затрат
	4 квартал
	Сектор экономики и финансов

	Уменьшение  расходов на содержание аппарата управления. Соблюдение норматива формирования расходов на содержание органов муниципальной власти.

	3.
	Оптимизация бюджетной сети муниципальных учреждений  Клопицкого сельского поселения

	3.1
	Оптимизация за счет ликвидации или преобразования   в организации иных организационо-правовых форм муниципальных учреждений
	Весь период
	Глава Клопицкого сельского поселения
	Оптимизация муниципальных учреждений

	4

	Формирование расходов на оплату труда работников органов местной власти и муниципальных учреждений

	4.1
	Установление системы критериев и показателей эффективности деятельности учреждений, установка стимулирующих выплат только с учетом показателей эффективности деятельности учреждений и работников
	1 квартал 2014 года
	Сектор экономики и финансов

	Актуализация показателей эффективности деятельности работников муниципальных учреждений для обеспечения увязки оплаты труда с повышением качества предоставляемых муниципальных услуг

	4.2
	Определение оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок
	1 квартал 2014 года
	Сектор экономики и финансов

	Повышение мотивации работников муниципальных учреждений, внесение изменений в Постановление Администрации Клопицкого сельского поселения №69 от 24.11.2011года «О системе оплаты труда в муниципальном казенном учреждении Клопицкий Дом культуры»

	4.3
	Установление зависимости выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений от целевых показателей эффективности деятельности
	1 квартал 2014 года
	Глава Клопицкого сельского поселения
	Заключение «эффективных контрактов»

	5
	Формирование реалистичных прогнозов поступлений источников формирования дорожных фондов

	5.1
	Мониторинг поступлений по транспортному налогу и иным источникам формирования дорожных фондов
	Весь период
	Сектор экономики и финансов

	Повышение достоверности прогнозов

Приложение №2

к постановлению
администрации Клопицкого
сельского поселения
ОТЧЕТ

Об исполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Клопицком сельском поселении на 2014-2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	Причины неисполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Полученный результат

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8